
ASSUR.ANCE:S'-l

ATLAS ASSURANCE

Le rapport financier pour l'année 1919 soumis aux
ittltionnaires de la Allas Assurance Conpany Ltd, ti. l'as-
.;emblée générale tenue à Londre ces jours-ci, montre
qile les profita dea douze mois on question se sont élevés
ii £444.537, somme qui, avec le solde reporté de l'année
irédMénte forme un total de 588.076 disponible pour les
kesins de la-compagnie.

PERTES PAR LE FEU EN AVRIL

Si le feu continue à causer des dommages comme il
!*a fait-pendant ces 4 dernie 'rs mois, les pertes par l'inî-

cen~die en Canada en 1920 dépasseront de beaucoûp celles
-1,, l'an dernier et pourront mêne. atteindre les chiffres-
r e o-rdè &--1 -h198.N u onnsc-esu l'es-
timation des pertes d'avril.

RESULTATS DES ASSURANCES-ACCID)ENTS

Ci-dessous un réswné des résultais de 1919 des li-
gnes d'lasu 'rances-aecidelrts On y -verra que les primes d'as-
suranoe pour le foin se sont élevées à $2,745,642 et les
réclamations payées à 8$1,790,215, soit un pourcentage
d'environ 65 pour 100. Les autres lignes dans lesquelles

Feux dépassant $ 10,000....
Petite feux rapportée.....
Estimation des feux non ra.pportés

$2,622,200
107,300
500,000

$3,229,500

Voici maintenant un tableau comuparatif indiquant
lt.ý pertes, par mois pendant les iluatrc dernières années:

Janvier
Février.
Mars ....

Avril . . . .

Mai .. . . .

Juin.... .. ..

Jii!et . . . .

Septemibre
Octobre
Noxeznbre
1>éenbre

1917

1,918,660
2,009,953
2.050,650
1,317,714
1.163,110
1,184,627
1,10 1,734
1,230,183
1,301,700

704.605
959,049

5,144,100

1918

2,688,556
2,243,762
1,682,286
3,240,187
3,570,014
3,080,982
3,369,684
3,110,445

917,216
5,119,145
1,059,580
1,733,917

1,091,834
2,154,095
1,080,070
1,785,130
3,337,530
1,118,377
1,374,495
1,940,272

%ý1,023,28 8
2,339,870
2,047,496

1920

2,637,850
1,895,575
1,793,200
3,229,500

Totaux .. 20,086,085 31,815,844 23,207,647 9,556,125

les résultats ne furent pas très favorables furent colles des
tranisports intérieurs, avec do3 primes de $288,011 et des
p>,rtoe de $238,337; des responsabilités, avec des primnes
de $2,652,053 et des pertes de $1,558,670; dles glace3 avec
qes primes de $375,152, et des pertes de $226,132, et du
tornado, avec des primes de $75,647 et (les pjertLýs de
$87,746.

Nombre
de

Primes poile"
pour nouvelles

Ilacah et
renouvel6es

Accident . . . . 2,044,190 ...

Accident personnel
et maladie com-
binée.. ..... 966,422 48,404

.iutomobile,y com-
pris risque de feu 1,509,957 ...

Automobile, non
compris risque
de feu . . . . . 1,902,906 ...

Vol. ....... 331,442 ...
Itesponsabilité. . 2,552,053 ....
Explooloil . . 4 14,808 ....

le aux.. .. ........ 1
(larantie .- . . . 19137,585 ...

Cie -Garantie de
d'Anérique du
Nord .. .. .... 340,064 ...

Foin . .. ...... 2,745,642 ..
Transports i n t -

rieurs. .. .... 288,011 ...

Détail . . - . . 98,599 3,566
Glce........375,152 ...

Maladie . . . . .. 1,311,496 ...

Courlage de Sprink-
ler. .. .. .... 65,172 ....

haudière à vapeur 289,188
Toruado .......7,64

Montant
des polices
nouvelles

et
renouvelées

Nombre
de

police@
en vigueur

& date

Montant
net en
vigueur
à date

...1. 60,934

324,500,248
14,000

185,776,391

2,546,406

12,428,890

22,217,238

i

Pertes t
encourues

pendant Réclamation
l'année payées

765,934 735,593

Réserve
pour réclamattionls

non réglées.
Non

Contestées contestées

1 8
237,472 40,913

452,679 - 540,075 81,268

888,332 820,229 137.566

14,000

944,620
116,821

1,451,182
1,007

270,028

.... 129,263,458 104,840
........ 1,784,312

8,237 1,291,047
261,399
43,377

234,210
783,499

784,972
113,209

1,558,070
1,152

312,406

6.7,956
1,790,215

238,3M --

45,101
226,132
872,781

378,908
27,591

832,644

194,819

70,751
2,630

2,9676
5,344

38,687
190,235

.... 21,707,227 - 53,093 35,223 18,429
..... 21,761 28,716 2,245

e 6,212,878 245,241 e7,740 158,718

1,560

5,680

25,8541
156

82,549

43,512

12,000
250

175

125

11,767

Vol. XXXfl-No 21 LE PRIX COURANT, vendredi 21 mai 1920


