ATLAS ASSURANCE

Le rapport financier pour l'année 1919 soumis aux actionnaires de la Atlas Assurance Company Ltd, à l'assemblée générale tenue à Londres ces jours-ci, montre que les profits des douze mois en question se sont élevés à £444.537, somme qui, avec le solde reporté de l'année précédente forme un total de 588.076 disponible pour les besoins de la compagnie.

PERTES PAR LE FEU EN AVRIL

Si le feu continue à causer des dommages comme il l'a fait-pendant ces 4 derniers mois, les pertes par l'incendie en Canada en 1920 dépasseront de beaucoup celles de l'an dernier et pourront même atteindre les chiffresrecords de l'année 1918. Nous donnons ci-dessous l'estimation des pertes d'avril.

Feux dépassan	t \$10,000		. \$2,622,200
Petits feux ra	pportés		. 107,300
Estimation de	s feux non	rapporté	s 500,000

\$3,229,500

Voici maintenant un tableau comparatif indiquant les pertes par mois pendant les quatre dernières années:

	1917	1918	1919	1920 \$	
	\$	\$	\$		
Janvier	1,918,660	2,688,556	3,915,290	2,637,850	
Février	2,009,953	2,243,762	1,091,834	1,895,575	
Mars	2,050,650	1,682,286	2,154,095	1,793,200	
Avril	1,317,714	3,240,187	1,080,070	3,229,500	
Mai	1,163,110	3,570,014	1,785,130		
Juin	1,184,627	3,080,982	3,337,530		
Juillet	1,101,734	3,369,684	1,118,377		
Août	1,230,183	3,110,445	1,374,495		
Septembre	1,301,700	917,216	1,940,272		
Octobre	704,605	5,119,145	1,023,288		
Novembre	959,049	1,059,580	2,339,870		
Décembre	5,144,100	1,733,917	2,047,496		
Totaux	20,086,085	31,815,844	23,207,647	9,556,125	

RESULTATS DES ASSURANCES-ACCIDENTS

Ci-dessous un résumé des résultats de 1919 des lignes d'assurances-accidents On y verra que les primes d'assurance pour le foin se sont élevées à \$2,745,642 et les réclamations payées à \$1,790,215, soit un pourcentage d'environ 65 pour 100. Les autres lignes dans lesquelles

les résultats ne furent pas très favorables furent celles des transports intérieurs, avec des primes de \$288,011 et des portes de \$238,337; des responsabilités, avec des primes de \$2,552,053 et des pertes de \$1,558,670; des glaces avec des primes de \$375,152, et des pertes de \$226,132, et du tornado, avec des primes de \$75,647 et des pertes de \$87,746.

	Primes pour l'année	Nombre de polices nouvelles et renouvelées	Montant des polices nouvelles et renouvelées	Nombre de polices en vigueur à date	Montant net en vigueur à date	Pertes encourues pendant l'année	\$ Réclamation payées	Rés pour réc non ré Non Contestées	amations
Accident	\$ 100		*		\$	5	\$ 505 500	\$ 470	\$ 40.012
Accident personnel	2,044,190	• • • • • •			••••••	765,934	735,593	237,472	40,913
et maladie com-									
binés	966,422	48,404		60,934		452,679	540,075	81,268	1,560
Automobile,y com-	200,122	10,101		00,001		402,013	340,013	81,208	1,000
pris risque de feu	1.509.957					888,332	820,229	137,566	5,680
Automobile, non	1,000,001	•••••				000,000	020,220	101,000	0,000
compris risque		· .							
de feu	1,902,906					944,620	784,972	378,908	25,895
Vol						116,821	113,209	27,591	156
Responsabilité				• • • • • • •		1,451,182	1,558,070	832,644	82,549
Explosion	514,808		324,500,248		125,668,116	1,007	1,152		
Faux		1	14,000	1	14,000				
Garantie	1,137,585					270,028	312,406	194,819	43,512
Cie Garantie de		,			-4	alle -	2079h		,
l'Amérique du				*				8	
Nord	340,064		185,776,391	• • • • •	129,263,458	104,840	67,956	70,751	12,000
Foin	2,745,642		•••••		• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	1,784,312	1,790,215	2,630	250
Transports in té-									
rieurs	288,011	•••••				261,399	238,337	29,676	
Bétail	98,599	3,566	2,546,406	2,237	1,291,047	43,377	45,101	5,344	175
Glaces	375,152	• • • • •	•••••	• • • • •	• • • • • • • •	234,210	226,132	38,687	,
Maladie			•••••	· •••••	, .	783,499	872,781	190,235	125
Coulage de Sprink-				*					
ler	65,172		12,428,890	• • • • •	21,707,227	- 53,093	35,223	18,429	• • • • •
(haudière à vapeur	289,188				• • • • • • • •	21,761	28,716	2,245	11,767
Tornado	75,647		22,217,238		36,212,878	245,241	87,746	158,718	
		**			54			-,	